Tunc surgentes apostoli, asportarunt omnes grabatum Mariae. Et praecedebat Petrus cantans et dicens: « Exivit Israel de terra Aegypti in columna ignis et nubis, alleluia. Dominus autem gloriae praecedebat eos, alleluia; et introduxit eos in terram promissionis; et arca Domini erat in medio eorum, alleluia. Et illam requiescere fecit in Bethleem^a Iesus, magnus Salvator, alleluia. Gaudete et exultate, fideles, quia Maria, arca Domini, dicit nos in paradisum deliciarum, alleluia^b. »

Apostolis haec canentibus et cum lectica procedentibus, nubes lucis erat desuper, obumbrans eos; et vox e nube audiebatur, tanquam turbae multae cantantis. Quae vero sequebatur innumera multitudo unguenta atque odoramenta spargebat, ita ut aer fragrantia diu

1. C μοι add. — 2. D μοι add. — 3. C τῆς θεούσκου add — 4. BO καὶ ἀνέστησαν om. — 5. C ἐπεδίδοτο. — 6. BO καὶ δρεῖτε; ὑμῆσας κτλ. om. — 7. B προάρξα. O προέξα, C πορεύεσθαι. — 8. C αὐτῆς τὸν κράνον. BO ἔως ἂν ἐνέγκωμεν κτλ., usque ad ἀναστάντες οἱ ἀπόστολοι om. — 9. C αὐτούς. — 10. C ἀλληλούϊα add. — 11. BO Βέθρη. — 12. C ἀπαντες οἱ πιστοί, ἀλληλούϊα. — 13. C προπορευομένων.

a) Iuxta omnes apocryphos orientates, Maria non Hierosolymis, sed Bethleem moritur, et corpus eius e Bethleem ad Ierusalem transferunt Apostoli. Ad hanc fabulam altudit interpolator.

b) Haec verba ex apocryphis orientalibus item sumpta sunt, quamquam de itinere Apostolorum in paradisum solus Cod. Paris. 1190 mentionem habet.

impleretur. Accenderunt etiam et candelas et lucernas numerosissimas. Omnibus autem voce magna clamantibus ad Deum, resonavit vox multitudinis, et in totam civitatem Ierusalem exivit. Ut autem audierunt pontifices et Pharisaei tumultum ac vocem cantantium, primum quidem obstupuerunt; deinde et conturbati sunt, dicentes inter se: « Quis est iste tumultus atque concentus laudis, quem nos audimus? » Et ex ipsis quidam dixit: « Maria de corpore egressa est, et canunt apostoli, illam circumstantes. » Illi vero, diabolico zelo repleti, dixerunt: « Venite, et procedentes, apostolos occidamus, corpus vero comburamus, quod seductorem illum gestavit. ». Et insurgentes cum ira, exierunt cum gladiis et fustibus, ut apostolos occiderent. Et subito angelus Domini descendens, caecitate percussit illos; et excaecati, capita sua in muros impingebant, et lapidibus offendebant, non videntes quo abirent. Quod idem omnes passi sunt praeter unum solum pontificem, Iephoniā appellatum^a, qui et ipsis viam dederat egrediendi, ut quae fierent viderent.

Quando vero Iephonias ad apostolos accessit, viditque grabatum coronatum et apostolos canentes, ira magna repletus, dixit: « Ecce habitaculum eius qui gentem nostram spoliavit, qualem gloriam habet! » Et magno cum furore in grabatum irruit, volens corpus ad terram deiicere. Et ex obliquo grabatum apprehendit, in parte ubi palma posita erat, volens eum una cum corpore ad solum evertire. Et statim manus eius grabato adhaeserunt, a cubitibus succisae. Et stupendum spectaculum videre erat. Miseri enim illius viri manuum maiorem partem grabatus suspensam habebat; minor pars vero trunca in corpore remanebat. Flebat autem in conspectu apostolorum stans miser ille manibus mutilus, obse-